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PETYOA 

O RATYFIKAOE PROTOKOŁU FAKULTATYWNEGO DO KONWENCJI O PRAWACH DZIECKA W SPRAWIE 
PROCEDURY SKŁADANIA ZAWIADOMIEŃ, PRZYJĘTEGO PRZEZ ZGROMADZENIE OGÓLNE NARODÓW 

ZJEDNOCZONYCH W NOWYM JORKU W DNIU 19 GRUDNIA 2011R

Podstawą prawną do składania petycji w Polsce jest ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r, 
poz. 870). Weszła ona w życie 6 września 2015 roku. Ustawę uchwalono z inicjatywy Senatu. Uchwalenie tego 
aktu prawnego zakładała Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej1 DOMAGAM SIĘ ;

WYRAŻENIA ZGODY W USTAWIE NA RATYFIKOWANIE PRZEZ RZECZPOSPOLITA POLSKA PROTOKOŁU 
FAKULTATYWNEGO DO KONWENCJI O PRAWACH DZIECKA W SPRAWIE SKŁADANIA PROCEDURY 
ZAWIADOMIEŃ , PRZYJĘTEGO PRZEZ ZGROMADZENIE OGÓLNE NARODÓW ZJEDNOCZONYCH W NOWYM 
JORKU W DNIU 19 GRUDNIA 2011R.

UZASADNIENIE

21 grudnia 1991 roku Rzeczpospolita Polska ratyfikowała w drodze ustawy Konwencje o Prawach Dziecka 
przyjętą przez ZGROMADZENIE OGÓLNE NARODÓW ZJEDNOCZONYCH Z DNIA 20 LISTOPADA 1989R. 
DONIOSŁOŚĆ KONWENCJI ORAZ JEJ ZNACZENIE , JAK RÓWNIEŻ KONIECZNOŚĆ PRZESTRZEGANIA PRZEZ 
DEMOKRATYCZNE PAŃSTWO PRAWNE ZAPISÓW ZAWARTYCH W PRAMBULE WW. KONWENCJI ORAZ JEJ 
POSZCZEGÓLNYCH ARTYKUŁACH NIE WYMAGA DOWODZENIA.

Z PRZYKROŚCIĄ NALEŻY STWIERDZIĆ , IŻ WSKAZANA POWYŻEJ KONWENCJA O PRAWACH DZIECKA MIMO 
RATYFIKOWANIA PRZEZ RZECZPOSPOLITA POLSKA JEST MARTWYM AKTEM PRAWNYM , BOWIEM 
WYWIĄZYWANIE SIĘ PRZEZ RZECZPOSPOLITA POLSKA Z ZAPISÓW KONWENCJI NIE PODLEGA ŻADNEJ 
KONTROLI.

ORHGANEM SĄDOWYM , KTÓRY W RAMACH KONTROLI JUDYKACYJNE MOŻE DOKONAĆ PRAWDZENIA 
PRZESTRZEGANIA I PRAWIDŁOWEGO INTERPRETOWANIA PRZEZ PAŃSTWO-STRONĘ KONWENCJI O PRAWACH 
DZIECKA JEST KOMITET PRAW DZIECKA. UPRAWNIENIA KOMITETU PRAW DZIECKA, ORAZ UPRAWNIENIA 
DZIECKA BĄDŹ TEŻ INNEJ OSOBY NADZORUJĄCEJ NA GWAŁCENIE PRZEZ PAŃSTWO POLSKIE STRONĘ 
KONWENCJI O PRAWACH DZIECKA ZOSTAŁY ZAWARTE W PROTOKOLE FAKULTATYWNYM DO KONWENGI O 
PRAWACH DZIECKA W SPRAWIE PROCEDURY SKŁADANIA ZAWIADOMIEŃ , PRZYJĘTEGO PRZEZ ZGROMADZENIE 
ONZ W NOWYM JORKU. NIESTETY WYMIENIONY III PROTOKÓŁ FAKULTATYWNY , NIE ZOSTAŁ DO DZIŚ DZIEŃ 
RATYFIKOWANY , W DRODZE USTAWY PRZEZ RZECZPOSPOLITA POLSKA , CO SKUTKUJE TYM , ŻE ŻADNE 
DZIECKO W POLSCE , ANI TEŻ INNA OSOBA NIE POSIADA MOŻLIWOŚCI WYSTĄPIENIA DO KOMITETU PRAW 
DZIECKA ZE SKARGĄ PRZECIWKO RZECZPOSPOLITA POLSKA W PRZYPADKU DOMNIEMANIA NARUSZANIA PRAW 
DZIECKA ZAGWARANTOWANYCH KONWENCJA O PRAWACH DZIECKA.

NALEŻY ZAUWAŻYĆ, IŻ W POLSCE DOCHODZI DO SYSTEMOWEJ PRZEMOCY WOBEC DZIECI W PRZYPADKU 
ROZSTANIA SIĘ RODZICÓW , ZAŚ SKALA NADUŻYĆ WOBEC DZIECI NIE OGRANICZA SIĘ TYLKO I WYŁĄCZNIE DO 
TEGO OBSZARU , BOWIEM DOCHODZI DO MASY NADUŻYĆ I KRZYWDZENIA DZIECI PRZY PODEJMOWANIU 
DECYZJI O UMIESZCZENIU DZIECI W PIECZY ZASTĘPCZEJ I INSTYTUCJONALNEJ, JAK RÓWNIEŻ PODCZAS 
PRZYSPOSOBIENIA DZIECKA PRZEZ OSOBY OBCE DZIECKU.!

JEDNYM Z ELEMENTÓW ALIENACJI JEST PRZYZNAWANIE GŁÓWNEJ OPIEKI NAD DZIECKIEM JEDNEMU Z 
RODZICÓW, CO ZARAZEM OGRANICZA KONTAKT Z DRUGIM Z RODZICÓW I W EFEKCIE MOŻE WYWOŁYWAĆ U 
DZIECKA WIELE NIEPOŻĄDANYCH ZACHOWAŃ I ZABURZEŃ.



WYKLUCZENIE RODZICIELSKIEJ W STOSUNKU DO DZIECKA JEST NAJGORSZĄ KRZYWDĄ JAKĄ MOŻNA ZROBIĆ 
DZIECKU , DZIECKO POWINNO WYCHOWYWAĆ SIĘ , JEŻELI NIE WPEŁNEJ RODZINIE , TO W PEŁNEJ OPIECE I 
MIŁOŚCI RODZICIELSKIEJ.

WSKAZAĆ NALEŻY, IŻ SĄDY POWSZECHNE RZECZYPOSLILITEJ POLSKIEJ W UZASADNIENIACH SWOICH 
POSTANOWIEŃ POWOŁUJĄ SIĘ NA TZW. DOBRO DZIECKA -  KTÓRE TO ODWOŁANIE , JAK MOŻNA 
DOMNIEMYWAĆ , JEST NAWIĄZANIEM DO ART. 3 UST 1 KONWENCJI O PRAWACH DZIECKA. NIESTETY 
PONOWNIE NALEŻY WSKAZAĆ, ŻE BRAK MOŻLIWOŚCI PRZEPROWADZENIA KONTROLI JUDYKACYJNEJ 
ORZECZEŃ POLSKICH SĄDÓW PRZEZ KOMITET PRAW DZIECKA W ZAKRESIE PRZESTRZEGANIA I 
PRAWIDŁOWEGO INTERPRETOWANIA KONWENCJI PRAW DZIECKA, SKUTKUJE TYM , ŻE NAJGORSZĄ KRZYWDĘ 
WYRZĄDZANĄ DZIECIOM MOŻNA WYTŁUMACZYĆ RZEKOMYM DOBREM DZIECKA.

MAJĄC NA WZGLĘDZIE POWYŻSZE OKOLICZNOŚCI WSKAZUJĄCE NA BEZCZYNNOŚĆ , LUB JEDYNIE 
PODEJMOWANIE OD ROKU 2013R ILUZORYCZNYCH DZIAŁAŃ PRZEZ RZECZPOSPOLITA POLSKA W ZAKRESIE 
RATYFIKOWANIA W DRODZE USTAWY PROTOKOŁU FAKULTATYWNEGO DO KONWENCJI O PRAWACH 
DZIECKA W SPRAWIE SKŁĄDANIA ZAWIADOMIEŃ , PRZYJĘTEGO PRZEZ ZGROMADZENIE OGÓLNE NARODÓ1.) 
ZJEDNOCZONYCH W NOWYM JORKU W DNIU 19 GRUDNIA 2011R , WNOSZĘ I DOMAGAM SIĘ W IMIENIU 
NAJMŁODSZYCH OBYWATELI TEGO KRAJU O JAK NAJSZYBSZE RATYFIKOWANIE WSKAZANEGO POWYŻSZEGO III 
PROTOKOŁU FAKULTATYWNEGO.

WNOSZĘ O ROZPATRZENIE NINIEJSZEJ PETYCJI , BEZ ZBĘDNEJ ZWŁOKI ZGODNIE Z ART. 10 .1 USTAWY O 
PETYCJACH


